Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

                                    DECRETO Nº - 394    de junho   de 2023.

Dispõe sobre a XIII Conferência Municipal de

Assistência Social e da outras providencias.

  O Prefeito Municipal de Campestre do Maranhão, em conjunto com a Presidenta

do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando

a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de

Assistência Social no município, RESOLVE:

   Art. 1º Convocar a XIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser

realizada no dia 27 de junho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do

SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

  Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência

Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de

Assistência Social.

             Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

              Campestre do Maranhão, 13 de junho de 2023

Fernando Oliveira da Silva

Prefeito Municipal

 Maria Esperança Alves Lima

Presidenta do CMAS